
 

Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc    Strana 1 
www.upol.cz 

U N I V E R Z I T A  P A L A C K É H O  V  O L O M O U C I 
Křížkovského 511/8, 771 47 OLOMOUC 

_________________________________________________________________________________________________________________  
 

Č.j.: 121/PV/OVZ/2021     V Olomouci dne 17. 12. 2021 
 
 
Věc: Vysvětlení / změna zadávací dokumentace č. 1 
 
K veřejné zakázce v nadlimitním režimu na dodávky s názvem: „CATRIN/RCPTM – Systém 
magnetronového naprašování“, zadávané v otevřeném řízení, uveřejněné ve Věstníku 
veřejných zakázek pod evid. č. zakázky: Z2021-043913, Vám v souladu s § 98 odst. 3 a § 99 
odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění (dále jen 
„Zákon“), sdělujeme následující vysvětlení / změnu zadávací dokumentace: 
 
Dotaz č. 1: 
V zadávací dokumentaci v odstavci 2.5 je požadována dodací lhůta 45 kalendářních dní od 
nabytí účinnosti kupní smlouvy. 
Není nám známo, že by zadavatel provedl důkladný průzkum trhu, ale naše zkušenost je 
taková, že takto náročná aparatura se vyrábí na zakázku a není tedy možno, za normálních 
okolností, takto krátké dodací lhůty dosáhnout. Dnešní doba navíc nahrává spíše zpoždění v 
dodávkách, takže případný dodavatel, pokud požadovanou aparaturu nemá pro zadavatele 
již nachystanou, je vystaven velkému riziku penalizací za pozdní dodání. 
Bývá zvykem před dodání takovýchto aparatur poskytnout zadavateli výkresovou 
dokumentaci k diskusi a odsouhlasení, aby oběma stranám bylo jasno, jak bude taková 
aparatura vypadat a jaká bude přesně její funkčnost. Toto není v zadávací dokumentaci 
požadováno. 
Ověřovali jsme dodací lhůty u dvou našich potenciálních dodavatelů (ani my ani oni nebyli 
osloveni v průzkumu trhu) a vychází nám, že normální dodací lhůta je dnes minimálně 6 až 7 
měsíců po odsouhlasení výkresové dokumentace. 
Pro zvýšení možnosti výběru vhodného výrobce a dodavatele navrhujeme tedy 
přeformulovat v odst. 2.5 Zadávací dokumentace dodací lhůtu takto: 
"Dodací lhůta je maximálně 6 měsíců po podpisu výkresové dokumentace oběma stranami". 
 
Odpověď: 
Zadavatel provedl detailní průzkum trhu, ze kterého vyplynula dodací lhůta 45 kalendářních 
dní od nabytí účinnosti kupní smlouvy jako pro možné dodavatele přijatelná. 
Zároveň zadavatel konstatuje, že pro umožnění podání nabídky ještě více dodavatelům 
částečně vyhovuje dotazu/návrhu tazatele a prodlužuje dodací lhůtu na 180 kalendářních dní 
od nabytí účinnosti kupní smlouvy. 
 



 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc    Strana 2 
www.upol.cz 

• Zadavatel tedy tímto upravuje dodací lhůtu uvedenou v čl. 2 odst. 2.5 zadávací 
dokumentace ve znění: 

 
Termín plnění veřejné zakázky je podmíněn řádným ukončením zadávacího řízení  
a podepsáním příslušné kupní smlouvy. Dodací lhůta je max. 45 kalendářních dnů od nabytí 
účinnosti příslušné kupní smlouvy. 
 
a to tak, že nově zní: 
 
Termín plnění veřejné zakázky je podmíněn řádným ukončením zadávacího řízení  
a podepsáním příslušné kupní smlouvy. Dodací lhůta je max. 180 kalendářních dnů od 
nabytí účinnosti příslušné kupní smlouvy. 
 

• Dále zadavatel upravuje dodací lhůtu uvedenou v čl. II. odst. 1 v příloze č. 4 zadávací 
dokumentace: 

 
1. Prodávající se zavazuje dodat a instalovat zboží v místě dodání, včetně dodání všech 
zákonných podkladů ke zboží, provedení všech zkoušek ověřujících splnění technických 
parametrů daných touto smlouvou, demonstrace aparatury magnetronového naprašování a 
provedení zaškolení uživatelů kupujícího kvalifikovaným pracovníkem v rozsahu čl. V. odst. 2 
této smlouvy nejpozději do 45 kalendářních dnů od nabytí účinnosti této smlouvy. 
 
a to tak, že nově zní: 
 
1. Prodávající se zavazuje dodat a instalovat zboží v místě dodání, včetně dodání všech 
zákonných podkladů ke zboží, provedení všech zkoušek ověřujících splnění technických 
parametrů daných touto smlouvou, demonstrace aparatury magnetronového naprašování a 
provedení zaškolení uživatelů kupujícího kvalifikovaným pracovníkem v rozsahu čl. V. odst. 2 
této smlouvy nejpozději do 180 kalendářních dnů od nabytí účinnosti této smlouvy. 
 
Zadavatel na základě výše uvedené změny předkládá nové znění přílohy č. 4 zadávací 
dokumentace, které v plném znění nahrazuje původní znění přílohy č. 4 zadávací 
dokumentace. 
 

• Zadavatel zároveň upravuje dodací lhůtu uvedenou v čl. II.2.7) Oznámení o zahájení 
zadávacího řízení ve Věstníku veřejných zakázek tak, že nově zní: 
 

II.2.7) Doba trvání zakázky, rámcové smlouvy či dynamického nákupního systému 
Doba trvání v dnech: 180 
 

• Výkresovou dokumentaci k diskusi a odsouhlasení před dodáním zadavatel 
v zadávací dokumentaci nepožaduje a konstatuje, že v zadávacích podmínkách jsou 
zcela dostatečně vymezeny technické podmínky a požadavky. 

 
_____________________________________________________________________________________________________________  
 
Zadavatel v souladu s § 99 odst. 2 Zákona prodlužuje tímto lhůtu pro podání nabídek 
uvedenou v  čl. 11 odst. 11.1. zadávací dokumentace a v čl. IV.2.2) a IV.2.7) Oznámení o 
zahájení zadávacího řízení uvedeném ve Věstníku veřejných zakázek takto:  



 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc    Strana 3 
www.upol.cz 

11.1  Lhůta pro podání nabídek 
 
Lhůta pro podání elektronických nabídek končí dne 25. 01. 2022 v 09:00 hodin. 
 
 
Ostatní zadávací podmínky zůstávají v platnosti beze změny. 
 
 
S pozdravem 
 
 
       
 
                       Mgr. Petra Vopálková 
      kontaktní osoba ve věcech veřejné zakázky 


	11.1  Lhůta pro podání nabídek

		2021-12-17T12:35:41+0100
	Mgr. Petra Vopálková




